



## Vuokratyövoiman käyttö Pohjanmaan hyvinvointialueella

Henkilöstöjaosto 26.10.2023 § 171  
1384/01.00.00/2023

Valmistelija Nieminen Peter  
Lisätietoja: puhelinnumero: 044 323 1300, etunimi.sukunimi@ovph.fi

Hyvinvointialueen johtajan asettama työryhmä on syksyllä kokoontunut kahdesti pohtimaan ostopalvelujen käyttöä erityisesti lääkäreiden, hammaslääkäreiden ja psykologien ammattiryhmien näkökulmasta. Vuodelle 2024 korjattu budjetti ostopalvelujen osalta on korotettu 14 miljoonaan euroon, mikä vastaa miltei neljäsosaa omille työntekijöille maksetuista korvauksista. Tämä on bruttosumma, nettovaikutus on kuitenkin pienempi, jos ostopalvelu kyettäisiin korvaamaan omana toimintana. Osa ostopalveluista on myös ns. kustannustehokkaita, eli toimenpiteitä voidaan tehdä täällä, jolloin ei tarvitse vastaanottaa kalliita laskuja muualla tuotetusta toiminnasta.

Merkittävin ostopalvelu on perusterveydenhuollon päivystys, mikä on lähes kokonaan ulkoistettu, Pietarsaassa lähinnä yöt. Toiseksi kallein ostopalvelu on psykiatriassa, missä ei kaikista yrityksistä huolimatta ole päästy virkatilanteen korjaukseen, joskin yksi uusi psykiatri on aikuispuolella aloittanut syksyllä 80% työpanoksella ainoan virkalääkärin lisäksi. Silmätaudeilla joudutaan nojautumaan vahvasti ostopalveluihin myös, virassa on ainoastaan yksi lääkäri. Tulevaisuutta silmälläpitäen on sangen huolestuttavaa, että aloille, missä vallitsee kansallisestikin suurin pula, ei hakeuduta erikoistumaan, erityisesti psykiatriaan.

Työryhmä on SWOT-analyysien pohjalta tarkastellut eri optioita (liitteessä). Tärkeimpänä asiana nähdään perustoiminnan ulkoistuksen vähentäminen, erityisesti perusterveydenhuollossa. Kaikkien päätymässä olevien sopimusten jatkamisen tarve arvioidaan kriittisesti – tulosaluevastaava arvioi ja hyväksyntä resurssihohtajalta. Myös voimassaolevia sopimuksia tarkastellaan ja arvioidaan ”avointen” sopimusten käytön tarve.

### **Johtajaylilääkäri Nieminen Peter**

Asiasta käydään keskustelu ja merkitään tiedoksi mahdollisine evästyksineen.

### **Päätös:**

Asia kirjattiin tiedoksi.

Jakelu